
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 8 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Domov pro seniory 

Havlíčkův Brod - přístavba
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 632814
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Předmětem zakázky je objekt IO-05 Terénní a sadové úpravy. Žádáme zadavatele o 
prověření výměry a obsahu  položky č.31

31 231 18599910 SPC D+M Výsadba sazenic extenzivních trvalek - Specifikace dle PD - T1-4 m2 156,00
" V ceně zemní práce, doplnění jamek ohumusovanou půdou a dodání saze-
nic ."

" Sazenice trvalek - 1278 kusů ."

" Sazenice cibulovin - 3834 kusů  ."

" V ceně zálivka keřů " 156,00

Domníváme se, že výměra by měla být 142m2, pokud budeme vycházet z počtu rostlin na 
m2, uvedených jak ve výkresové dokumentaci, tak v Technické zprávě.
ODPOVĚĎ 1
Ano, správná celková výměra položky je 142 m2. Zadavatel v rámci těchto dodatečných 
informací předává uchazečům jako přílohu č. 1 těchto dodatečných informací upravený 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb, ve kterém došlo k úpravě položky č. 31 dílčího 
soupisu objektu IO 05 Terénní a sadové úpravy (pro přehlednost barevně označeno). Jiné 
změny v soupisu prací nebyly prováděny. Je věcí dodavatele zda nahradí celý tento soupis 
nebo si nahradí pouze změněný list.

DOTAZ 2
Zadavatel v rámci dodatečných informací č. 3, dotaz č. 6 upřesnil provedení mobilní 
ošetřovatelské vany – „vana s baterií řízenou termostatem, ruční sprchou, dezinfekčním 
systémem a teplovzdušným hydromasážním systémem“. Dodavatel tohoto zařízení
upozorňuje, že použití teplovzdušného hydromasážního systému pro klienty seniorského 



Strana 2

věku není ze zdravotních důvodů vhodné (mohlo by např. dojít k poškození kůže). Žádáme 
zadavatele o prověření vhodnosti navrženého řešení a informaci, zda uchazeč může ve své 
cenové nabídce nabídnout variantní řešení (např. perličkové koupele). 
ODPOVĚĎ 2
Zadavatel trvá na požadavku „vana s baterií řízenou termostatem, ruční sprchou, 
dezinfekčním systémem a teplovzdušným hydromasážním systémem“. Použití 
hydromasážního systému je vhodné, nebude využíváno pravidelně všemi klienty.

DOTAZ 3
Předmětem zakázky je dodávka a montáž systémových interiérových příček sesterny 1. –
4.NP. Žádáme zadavatele o upřesnění zadání – trvá zadavatel na provedení rohu do 
oblouku? Upozorňujeme zadavatele na značnou finanční náročnost tohoto provedení, 
pokud bude vůbec možné je provést, zejména prosklenou část z dvojitého ohýbaného 
zasklení. 
ODPOVĚĎ 3
Zadavatel požaduje provedení rohu do oblouku, nároží může být provedeno z 
jednoduchého zasklení. Nároží nebude proskleno na celou výšku.

DOTAZ 4
Předmětem zakázky je dodávka a montáž interiérových žaluzií. Odpovídající položku za 
dodávku a montáž jsme ve výkaze výměr nenalezli. Žádáme zadavatele o informaci, do 
které, nebo kterých položek výkazu výměr má uchazeč cenu za interiérové žaluzie zahrnout, 
případně zda zadavatel doplní do výkazu výměr samostatnou položku pro interiérové 
žaluzie. 
ODPOVĚĎ 4
Interiérové žaluzie jsou součástí okenních výplní - jedná se o doplněk okna. Interiérové 
žaluzie budou použity u oken na východní a severní fasádě.

DOTAZ 5
Předmětem zakázky je dodávka a montáž celoskleněných okenních zábradlí – viz příloha 
D.1.1.c.02 Výpis oken. Dle popisu v této příloze a dle detailu č. 6 přílohy zadávací 
dokumentace D.1.1.c.09 – Detaily,  bude zábradlí kotveno do nerezových bodových úchytů 
2x na každé straně, celkem 4x bodové kotvení, lícované s hranou fasády ve vzdálenosti cca 
200mm před okenní výplní. Žádáme zadavatele o upřesnění zadání, jak bude provedeno a 
jakým způsobem bude uchyceno zábradlí u okenních výplní s fixním zasklením (např. 
O103a, O104), před kterým již zábradlí není naznačeno a dle pohledů není osazeno. U 
některých výplní je naopak zábradlí přes celou šíři okna, včetně fixní části (např. O108, 
O109).
ODPOVĚĎ 5
U okenních výplní O104, O108 a O109  bude zábradlí osazeno pouze před otevíravou částí.  
Zábradlí bude kotveno do svislého sloupku (rámu okna), alternativně pomocí ocelového 
jeklového  profilu tvaru L mezi ostěním a parapetem okna.



Strana 3

DOTAZ 6
Žádáme znovu zadavatele o upřesnění provedení MaR části D.1.4.4 Vytápění –
výměníková stanice.  Odpověď zadavatele v dodatečných informacích č. 4 se týká systému 
MaR pro vzduchotechniku. Dle přílohy D.1.4.4.c SEZNAM ZAŘÍZENÍ STANDARDY 
obsahuje domovní výměníková stanice „kompletní ekvitermí regulaci (včetně skříně, 
osazení čidel a jejich prodrátování, zapojenou do spínací skříně, systém ON/OF … „. Ve 
výkazu výměr jsou uvedeny pouze periferie, chybí položka pro prodrátování a dodávku a 
montáž rozvaděče. Žádáme tedy zadavatele o upřesnění, do kterých položek výkazu výměr 
má uchazeč cenu této dodávky uvést a v jakém rozsahu – tzn. jaký je typ kabelů, jaká je 
jejich délka, jaké je vystrojení rozvaděče.
ODPOVĚĎ 6
Do dílčího soupisu stavebních prací, dodávek a služeb objektu SO 01 Přístavba objektu 
DPS, části D.1.4.4. vytápění (list označen SO 01 D.1.4.4. VYTÁPĚNÍ_VS) byla doplněna 
položka Prokabelování komponentů. Ke všem položkám tohoto soupisu prací byl doplněn 
popisek D+M, neboť cena za montáž jednotlivých periferií je již součástí položky. 
Napojovací bod na silnoproud je v rozvaděči, který je součástí profese D.1.4.7.  
SILNOPROUD. Vystrojení rozvaděče - viz výkresová část D.1.4.7. SILNOPROUD.  
Propojovací kabel mezi rozvaděčem silnoproudu a výměníkovou stanicí je CYKY 3x2,5 v 
délce 15m. Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací předává uchazečům jako 
přílohu č. 1 těchto dodatečných informací upravený soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb, ve kterém došlo výše uvedeným úpravám dílčího soupisu objektu SO 01 Přístavba 
objektu DPS, části D.1.4.4. vytápění (list označen SO 01 D.1.4.4. VYTÁPĚNÍ_VS). Jiné 
změny v soupisu prací nebyly prováděny. Je věcí dodavatele zda nahradí celý tento soupis 
nebo si nahradí pouze změněný list.

DOTAZ 7
Žádáme zadavatele o poskytnutí zadávací projektové dokumentace ve formátu dwg.
ODPOVĚĎ 7
Zadavatel poskytl projektovou dokumentaci v souladu se zákonem, kompletní dokumentace 
je volně přístupná na profilu zadavatele, a to ve formátu .pdf. Pro zpracování nabídek 
uchazečů je tak přístupná standardní výstup verze projektové dokumentace, na jejímž 
základě jsou uchazeči schopni sestavit řádnou nabídku. Zadavatel nemá verzi projektové 
dokumentace ve formátu .dwg k dispozici. Zadavatel nebude poskytovat verzi ve formátu 
.dwg. 

DOTAZ 8
Položka č. 82 - D+M Zdvižení šachty pro elektro - Specifikace dle PD v rozpočtu SO 01 
D.1.1.ASR - žádám o přesný popis této položky. 
ODPOVĚĎ 8
Jedná se o posun stávající kabelové komory v ulici Husova. Z důvodu terénních úprav a 
výstavby vstupního schodiště s rabátkem je zapotřebí manipulovat se stávající komorou a 
usadit ji výše, tj. nad základy betonové konstrukce rabátka.



Strana 4

DOTAZ 9
Jaký materiál má být použitý na vnější parapety? V technické zprávě jsou vnější parapety z 
titanzinkového plechu - barva předzvětralý titanzinek břidličově šedý a ve výpisu prvků je 
hliníkový plech - práškový lak RAL 7016 (antracitově šedá).
ODPOVĚĎ 9
Platí použití materiálu, včetně barevného provedení, uvedené ve výpisu prvků, tedy 
hliníkový plech - práškový lak RAL 7016.

DOTAZ 10
Žádáme o jednoznačný popis ovládání u položky 177 Exteriérové horizontální stínící 
hliníkové lamely. Žaluzie mají být opatřeny systémem složení při silném větru - je 
požadován centrální systém?
ODPOVĚĎ 10
Centrální systém není požadován. Pokud jej dodavatel přesto dodá, je nutné při jeho použití 
se vší odborností zvážit umístění čidla centrálního systému.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 13. 01. 2017 Čas: 11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 13. 01. 2017 Čas: 11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

Příloha těchto dodatečných informací:
Příloha č. 1_Soupis prací_úprava Dodatečné informace 8

V Brně dne 23. 11. 2016


		2016-11-23T12:54:26+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




